姓名 性别 职务 国籍 长期居住地
是否取得其他国家或地区

的居留权

国方勇 男 执行董事 中国 中国境内 否

李昆 男 监事 中国 中国境内 否

7

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益

的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告签署日，除南山控股外，信息披露义务人上海南山在境内、境外

其他上市公司中不存在拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情

况。

8

第三节 本次权益变动的目的

一、本次权益变动目的

为加强对上市公司股权管理，实现南山集团对持有公司股份的统一管理，上

海南山拟通过大宗交易方式将所持公司股份全部转让给南山集团。

二、未来十二个月内信息披露义务人是否有意继续增加或减

少其在上市公司中拥有权益的股份

上海南山在未来十二个月内不会增持公司股份，并将通过大宗交易方式继续

减持其所持公司股份，直至将全部股份转让给南山集团。相关权益变动事项发生

时，公司将严格按照相关法律、法规的要求，及时履行信息披露义务。

9

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的情况

2021 年 5 月 6 日，上海南山通过大宗交易方式将所持公司 10,934,500 股股

份转让给南山集团。本次权益变动后，上海南山持有公司股份 135,389,037 股，

持股比例由 5.403814%下降至 4.999997%，首次低于 5%以下。具体减持情况如

下：

股东名称 减持方式 减持时间 减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

减持比例

（%）

上海南山房

地产开发有

限公司

大宗交易 2021 年 5 月 6 日 2.87 10,934,500 0.403818

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情

况

本次权益变动前后，上海南山及其一致行动人南山集团和赤晓企业持有公司

股份情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股） 持股比例

（%）

股数（股） 持股比例

（%）

上海南山

房地产开

发有限公

司

合计持有股份 146,323,537 5.403814 135,389,037 4.999997

其中：无限售条件

股份
146,323,537 5.403814 135,389,037 4.999997

有限售条件股份 0 0 0 0

10

中国南山

开发（集

团）股份

有限公司

合计持有股份 1,423,816,001 52.582362 1,434,750,501 52.986179

其中：无限售条件

股份

54,580,352 2.015684 65,514,852 2.419502

有限售条件股份 1,369,235,649 50.566677 1,369,235,649 50.566677

赤晓企业

有限公司

合计持有股份 282,880,000 10.446925 282,880,000 10.446925

其中：无限售条件

股份

282,880,000 10.446925 282,880,000 10.446925

有限售条件股份 0 0 0 0

合计持有股份 1,853,019,538 68.433101 1,853,019,538 68.433101

其中：无限售条件股份 483,783,889 17.866423 483,783,889 17.866423

有限售条件股份 1,369,235,649 50.566677 1,369,235,649 50.566677

三、信息披露义务人所持上市公司股份权利限制情况

截至本报告书签署日，上海南山所持公司股份不存在任何权利限制，包括但

不限于股份被质押、冻结等情况。

11

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

在本报告书签署之日前6个月内，上海南山于2021年2月2日通过大宗交易方

式减持公司股份54,155,600股（减持均价2.99元/股），具体情况详见公司于2021

年2月4日在《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于权

益变动的提示性公告》及《关于持股5%以上股东减持公司股份超过1%的公告》

等相关公告。

12

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，除本报告书所披露的信息外，上海南山不存在为避免

对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，也不存在依照中国证监会和深

交所规定应披露而未披露的其他信息。

13

第七节 备查文件

一、备查文件

1．信息披露义务人的营业执照复印件；

2．信息披露义务人的董事及主要负责人的身份证明文件；

3. 信息披露义务人签署的本简式权益变动报告书。

二、备查文件备置地点

本报告书及上述备查文件备置于公司证券事务部，以备查阅。

14

信息披露义务人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或